Ofício nº 298/2023                                                       Em 08 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Através do presente, solicito a Vossa Excelência a liberação de recursos financeiros 

através de emenda parlamentar para o Município de Santo Antônio da Platina, no valor de R$ 

315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais), sendo R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil 

reais) para a aquisição de 01 (um) Transporte Eletivo – Ambulância tipo A e R$ 65.000,00 

(Sessenta e cinco mil reais) para a aquisição de um veículo Automóvel, com a finalidade de 

melhor atender a rede municipal de saúde, com novos equipamentos.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a oportunidade para 

reafirmar meus protestos de estima e consideração.